公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002288            证券简称：超华科技            编号：2022-047

广东超华科技股份有限公司

关于注销全资子公司的公告

一、概述

广东超华科技股份有限公司（以下简称“公司”或“超华科技”）于2022年8月24日

召开了第六届董事会第十二次会议，审议通过了《关于注销全资子公司的议案》。根据公

司整体发展规划和实际经营需要，经公司审慎研究，拟注销全资子公司深圳超华股权投资

管理有限公司（以下简称“超华股权投资”）。董事会授权公司管理层依法办理相关清算

和注销事宜，授权期限自本次董事会审议通过之日起至办理完成相关注销手续止。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关法律法规的规定，本次

注销事项在董事会决策权限范围内，无需提交公司股东大会审议。本次注销事项不涉及关

联交易，亦不构成重大资产重组。

二、本次注销全资子公司的基本情况

公司名称：深圳超华股权投资管理有限公司

企业性质：有限责任公司

法定代表人：梁宏

注册资本：人民币1,000万元

统一社会信用代码：91440300MA5ECG0R9T

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室（入驻深圳市前海商务秘书

有限公司）

经营范围：一般经营项目是：投资兴办实业（具体项目另行申报）；投资管理、股权

投资、投资咨询（根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审

批文件后方可经营）。

股权结构：公司持有其100%股权。

https://www.qixin.com/company/6b06aed2-1bc2-4631-ac79-b34a500fd78e
https://www.qixin.com/company/6b06aed2-1bc2-4631-ac79-b34a500fd78e

深圳超华股权投资管理有限公司主要财务数据：

单位：人民币万元

项目 2021年12月31日 2022年6月30日

资产总额 2,187.46 2,187.46

负债总额 1,119.63 1,119.63

净资产 1,067.83 1,067.83

项目 2021年1-12月 2022年1-6月

营业收入 0 0

净利润 -0.3 0.003

经核查，超华股权投资不属于失信被执行人。

三、本次注销全资子公司的原因

根据公司整体发展规划和实际经营需要，精简公司组织结构，聚焦主营业务板块，提

升公司资产管理效率及整体经营效益，优化公司业务结构。经公司审慎研究，拟注销超华

股权投资。

四、本次注销全资子公司的影响

本次注销全资子公司事项不会对公司整体业务发展和财务状况产生重大影响，不会损

害公司及全体股东的利益。公司将严格按照《公司法》、《公司章程》的相关规定办理注

销登记相关手续。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），公司相关信息均以在上述指定信息披露媒体刊登的公告为准。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

1.《第六届董事会第十二次会议决议》。

特此公告。

广东超华科技股份有限公司董事会

二〇二二年八月二十五日